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Ansøgning om udvidelse af fast driftsstøtte fra Københavns Kommune til behandling af 

børn med kompliceret sorg (0-15 år) i Børn, Unge & Sorgs Rådgivning i København 

Københavns Kommune har siden 2008 bidraget med fast årlig driftsstøtte til Børn, Unge & Sorgs 

terapeutiske behandling af unge 16-27 år med kompliceret sorg. En støtte som er uvurderlig for vores 

arbejde og indsats i Hovedstaden! Med denne ansøgning anmoder vi om en udvidelse af den faste 

driftsstøtte til børneområdet. 

 

I 2011 kom børneområdet ind i Børn, Unge & Sorg regi, hvilket betød en udvidelse af målgruppe, 

aktivitetsniveau og omkostninger også for Rådgivningen i København. I dag tilbyder vi et højt-

specialiseret behandlingstilbud til Københavnske børn i aldersgruppen 0-15 år i lighed med vores 

mangeårige tilbud til målgruppen af unge, hvis forældre er alvorlig syge eller døde. 

Udvidelsen til børneområdet i Børn, Unge & Sorg er sket uden tilførsel af yderligere økonomiske ressourcer 

fra Københavns Kommune. Vi kan konstatere, at mere end 40 % af det samlede antal børn og unge i 

kontakt og/eller i behandling i Rådgivningen i København nu er børn og unge som bor i Kommunen. I alt ca. 

8400 børn og unge 0-27 år har mistet en eller begge forældre i Københavns Kommune. Og hvert år oplever 

ca. 900 nye børn og unge at miste mor, far, søster og/eller bror i kommunen. 

 

Realiteten er, at hvis ikke Børn, Unge & Sorg ikke lykkes med at øge vores faste bevillinger, så vil 

konsekvensen umiddelbart være, at vi må reducere med et 1 årsværk i København. Det vil mærkes markant 

hos vores brugere. 

Københavns Kommune vil, via en eventuel udvidelse af den faste driftsbevilling, bidrage til at hjælpe en 

gruppe af udsatte børn 0-15 år, bosat i kommunen, hvis forældre enten er alvorligt syge eller døde, og som 

har behov for professionel behandling for at sikre deres livsduelighed både på den korte og lange bane. 

 

Ved at gribe ind med terapeutisk behandling over for kompliceret sorg hos børn, er Børn, Unge & Sorg med 

til at forebygge en risikabel og potentiel dyr udvikling hos disse børn. 



Prisen for et tilpasset terapeutisk forløb til et efterladt barn eller ung er kun 11.000 kr., og som I vil læse i 

ansøgningen, så kommer det mangefold tilbage i form af meget kontante offentlige besparelser, hvoraf en 

stor andel er besparelser som tilfalder kommunen. 

Vi takker Københavns Kommune for støtten hidtil, og håber meget, at denne ansøgning vil kunne 

imødekommes.  

Vi står naturligvis til rådighed med yderligere oplysninger.  

Med venlig hilsen 

 

Preben Engelbrekt 

Direktør  

70 266 766 eller 25 61 12 62 

pe@bornungesorg.dk 
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